
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
енергетику, грађевинарство и саобраћај 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4337  Ф: +381 21 456 653 
psegs@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 004263208 2025 09416 002 002 318 009 06 007 
 

Датум: 24.12.2025. године 

 
На основу чланова 16, 24. и 41. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 

("Службени лист АПВ", број 37/2014, 54/2014-други пропис, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020, 
38/2021 и 22/2025), и члана 8. Правилника о додели бесповратних подстицајних средстава за 
суфинансирање реализације пројеката примене соларне енергије у пољопривредним 
газдинствима број: 004263208 2025 09416 002 002 318 009 04 001 од 29.10.2025. године (у даљем 
тексту: Правилник), који је донео Покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и 
саобраћај, а у вези с чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2025. годину („Службени лист АПВ“, бр. 57/2024, 38/2025-ребаланс и 53/2025-
ребаланс), покрајински секретар за енергетику, грађевинарство и саобраћај доноси: 

 

О Д Л У К У 

о додели бесповратних подстицајних средстава за суфинансирање реализације пројеката 

примене соларне енергије у пољопривредним газдинствима 

Бесповратна подстицајна средстава за суфинансирање реализације пројеката примене 
соларне енергије у пољопривредним газдинствима на територији АП Војводине, додељују се: 

 

Р.бр. 
Име и презиме 

подносиоца захтева 
(носиоца РПГ) 

Место Општина/Град Одобрени износ 

1 Весна Аврамовић Нови Сад Нови Сад 800.000,00 

2 Инес Срдић 
Сремски 

Карловци 
Сремски 

Карловци 
800.000,00 

3 Милана Медић Ратково Оџаци 792.528,00 

4 Јосип Береш Ратково Оџаци 792.528,00 

5 Кристина Дараж Хртковци Рума 792.528,00 

6 Драгица Петаковић Кленак Рума 792.528,00 

7 Бранислав Васић Мали Радинци Рума 792.528,00 

8 Милена Дакић Нови Сад Нови Сад 792.528,00 

9 Вељко Милошевић Платичево Рума 792.528,00 

10 Мирослав Валентик Пивнице Бачка Паланка 792.528,00 

11 Драган Балтовић Каћ Нови Сад 796.320,00 

12 Бојан Радман Обровац Бачка Паланка 797.988,80 

13 Јелена Врбашки Стари Лединци Нови Сад 796.320,00 

14 Стева Бранковић Мали Радинци Рума 792.528,00 

15 Јанош Мича Нови Сад Нови Сад 796.320,00 

 

 

Укупно додељена средства на основу ове Одлуке износе 11.919.700,80 динара.  



Подносиоци захтева који не буду потписали Уговор до 26. децембра 2025. године 

сматраће се да су одустали од потписивања истог. 

 

Ова Одлука је коначна. 

    О  б  р  а  з  л  о ж  е  њ  е 

 Покрајински секретаријат за енергетику, грађевинарство и саобраћај (у даљем тексту: 

Секретаријат), расписао је дана 04. новембра 2025. године Јавни конкурс за доделу 

бесповратних подстицајних средстава за суфинансирање реализације пројеката примене 

соларне енергије у пољопривредним газдинствима, објављен у дневном листу ''Дневник'' дана 

04. новембра 2025. године, истог дана и на интернет презентацији Покрајинског секретаријата 

за енергетику, грађевинарство и саобраћај, као и у Службеном листу АП Војводине број 56/2025 

(у даљем тексту: Конкурс). 

 У складу са чланом 8. Правилника, покрајински секретар за енергетику, грађевинарство 

и саобраћај (у даљем тексту: покрајински секретар), Решењем број: 004263208 2025 09416 002 

002 318 009 04 005 од 25. новембра 2025. године, образовао је посебну конкурсну комисију (у 

даљем тексту: Комисија) из редова запослених у Секретаријату ради прегледа пријава са 

приложеном документацијом и израде ранг листе за доделу средстава. 

 Записник Комисије број: 004263208 2025 09416 002 002 318 009 15 006  од 23.12.2025. 
године са утврђеном ранг листом за доделу средстава по Конкурсу чини саставни део ове 
Одлуке. 

 У складу са члановима 8. и 10. Правилника, покрајински секретар доноси одлуку о 
додели средстава којом се утврђују појединачни износи средстава по кориснику. 

 Разматрајући предлог Комисије о додели средстава крајњим корисницима, а полазећи 
од наменe конкурсом опредељених средстава и циљева пројеката, донета је наведена одлука. 

 Након доношења Одлуке о додели средстава, покрајински секретар у име Секретаријата 
закључује са корисником средстава Уговор о додели средстава којим ће  се прецизирати права 
и обавезе уговорних страна. 

 У складу са чланом 8. Правилника, ова Одлука је коначна. 

 Ову одлуку објавити на званичној интернет адреси Секретаријата. 

 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

Бојан Врањковић 


		2025-12-24T12:30:51+0100
	Bojan Vranjković 200038407




